
3Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.960
<#ABC#352260#3#411320>

PORTARIA Nº 81, DE 12 DE JANEIRO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea “a”, do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos arts. 71, II, 72, II, e 73, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, no art. 21 
da Lei Complementar nº 161, de 30 de dezembro de 2020, e no art. 25, § 1º, da Lei nº 20.986, de 6 de abril de 2021, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202300047000025, em especial o Termo de Convênio celebrado entre o Estado de Goiás, e o Tribunal de Contas 
do Estado de Goiás,

RESOLVE:

Art. 1º Ceder o servidor ADDISON ESTEVÃO ÁLVARES, CPF nº ***.285.161-**, ocupante do cargo de Gestor de Finanças e Controle, 
do Poder Executivo estadual - Controladoria-Geral do Estado, ao Tribunal de Contas do Estado de Goiás, para exercer, em comissão, o cargo 
de Assessor I, até 31 de dezembro de 2023, com todos os direitos e as vantagens de seu cargo e com ônus para o cessionário, inclusive quanto 
ao recolhimento previdenciário em favor da Goiás Previdência - GOIASPREV.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 12 de janeiro de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#352260#3#411320/>

Protocolo 352260

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#352191#3#411228>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 003/2023-SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria, nos termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei Estadual 
n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº 202218037003811, resolve designar o servidor 
CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, CPF sob nº ***.236.221-**, para atuar como gestor responsável pelo acompanhamento e fiscalização da 
Ata de Registro de Preço n° 004/2022-SGG/GO, oriunda do Pregão Eletrônico “SRP” nº 011/2022-SGG/GO, celebrado entre a Secretaria-Geral 
da Governadoria e a empresa INTERATIVA FACILITIES LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 05.058.935/0001-42, tendo como suplente/fiscal o 
servidor JOÃO NICOLAU NETO​, CPF sob nº ***.879.931-**.

<#ABC#352191#3#411228/>

Protocolo 352191
<#ABC#352188#3#411225>

EXTRATO ​DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022-SGG/GO
Processo: 202218037003811.
Modalidade: Pregão Eletrônico “SRP” nº 011/2022-SGG/GO.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.
Órgão Gerenciador: Secretaria-Geral da Governadoria-SGG.
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados, de apoio administrativo, 
conservação e limpeza, com fornecimento de profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho, conforme demanda do Órgão, atendendo 
às necessidades da Secretaria-Geral da Governadoria-SGG.
Data da Assinatura: 12/01/2023.
Empresa Adjudicatária: INTERATIVA FACILITIES LTDA. - CNPJ: 05.058.935/0001-42.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação deste extrato no D.O.E/GO.
Item Adjudicado:

LOTE EMPRESA ADJUDICATÁRIA DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS

REGIME DE 
TRABALHO.

QTD. VALOR 
UNITÁRIO (R$)

VALOR TOTAL 
MENSAL (R$)

ÚNICO INTERATIVA FACILITIES 
LTDA. - CNPJ: 

05.058.935/0001-42

Auxiliar de Limpeza 44 h/semana 10 R$ 3.950,23 R$ 39.502,30
Recepcionista 44 h/semana 04 R$ 3.465,31 R$ 13.861,24

Copeira 44 h/semana 04 R$ 3.950,74 R$ 15.802,96
Auxiliar de 

Manutenção
44 h/semana 04 R$ 6.298,77 R$ 25.195,08

Garçom 44 h/semana 04 R$ 4.140,98 R$ 16.563,92
 TOTAL ESTIMADO MENSAL (R$) R$ 110.925,50
 TOTAL ESTIMADO ANUAL (R$) R$ 1.331.106,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos interessados no site https://www.governadoria.go.gov.br/ e na Gerência de Compras 
Governamentais, localizada Rua 82, nº 400, Palácio Pedro Ludovico Teixeira, 4º andar, Setor Sul, em Goiânia - GO, Fone: (62) 3201-5477.

<#ABC#352188#3#411225/>

Protocolo 352188

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#352107#3#411129>

PORTARIA Nº 4, de 09 de janeiro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO-CHEFE DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO (CGE), no uso de suas atribuições e com 
fundamento legal na Lei Federal n° 13.019/2014 e suas posteriores alterações:

Art. 1°- Designar o servidor CALEBE MELLO CERQUEIRA,  inscrito no CPF n°054.487.901-51, como gestor do Termo de 
Cooperação n° 01/2023, decorrente do Processo n° 202311867000013, que tem por objeto o Termo de Cooperação a ser firmado entre a CON-
TROLADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS e a SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, visando à realização do Projeto Estudantes 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 749d2edd


